
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN TRỤ

Số: 234/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Trụ, ngày 27 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

dự án: Mua sắm trang thiết bị hệ thống hội nghị truyền hình
trực tuyến từ huyện đến xã

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN TRỤ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-
2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP của ngày 05/9/2019 Chính phủ Quy 
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước;

Căn cứ Công văn số 5270/UBND-VHXH ngày 31/8/2020 của UBND tỉnh 
Long An về việc đầu tư Hệ thống hội nghị truyền hình từ tỉnh đến xã;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2020/NQ-HĐND ngày 29/6/2020 của HĐND 
huyện về việc giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C sử 
dụng vốn ngân sách cấp huyện, bao gồm vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách 
cấp trên, các nguồn vốn hợp pháp khác của ngân sách cấp huyện;

Xét Tờ trình số 30/TTr-VHTT ngày 25/01/2021 của Phòng Văn hóa và 
Thông tin.

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Mua sắm trang thiết bị hệ 

thống hội nghị truyền hình trực tuyến từ huyện đến xã, với các nội dung sau:
1. Tên dự án: Mua sắm trang thiết bị hệ thống hội nghị truyền hình trực 

tuyến từ huyện đến xã.
2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.
3. Sự cần thiết đầu tư: Việc đầu tư mua sắm trang thiết bị hệ thống hội 

nghị truyền hình trực tuyến từ huyện đến xã là hết sức cần thiết, nhằm đẩy 
mạnh, nâng cao hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước và điều hành của lãnh 
đạo UBND huyện. Qua đó giảm thiểu thời gian, chi phí khi tổ chức các cuộc họp 
truyền thống; đẩy mạnh cải cách hành chính; mang lại khả năng ứng biến tức 



2

thời và quyết định nhanh chóng, kịp thời thông tin liên tục, thông suốt giữa các 
đơn vị cấp huyện và xã.

4. Việc tuân thủ các quy định của pháp luật: Dự án được đầu tư đảm 
bảo tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành.

5. Mục tiêu đầu tư: Phát triển hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến từ 
huyện đến xã, đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, đường truyền ổn định và an toàn thông 
tin phục vụ cuộc họp từ cấp huyện đến cấp xã, đảm bảo tiết kiệm thời gian và 
chi phí đi lại hội họp, hướng đến xây dựng một nền hành chính điện tử, hiện đại, 
đồng bộ với hệ thống hội nghị trực tuyến UBND tỉnh đã đầu tư. Liên thông từ 
cấp tỉnh đến cấp xã, góp phần đẩy mạnh cải cánh hành chính, thúc đẩy phát triển 
kinh tế - xã hội nhanh và bền vững.

6. Nội dung và quy mô đầu tư
- Hệ thống thiết bị quản lý đa điểm, số lượng: 01 hệ thống.
+ Bản quyền phần mềm kết nối cho phép 25 điểm kết nối đồng thời.
+ Thiết bị quản lý cuộc gọi, tài nguyên (Rack Server).
- Đầu tư mới thiết bị tại UBND huyện: Thiết bị hội nghị truyền hình 

UBND huyện, số lượng: 01 cái.
- Đầu tư mới thiết bị hội nghị truyền hình cấp xã:
+ Thiết bị Hội nghị truyền hình đầu cuối: Số lượng: 10 cái.
+ Màn hình hiển thị chuyên dụng 55 inch, Cable HDMI chuyên dụng; Số 

lượng: 10 cái.
+ Kệ chuyên dụng đựng thiết bị và vật tư phụ thi công lắp đặt thiết bị; Số 

lượng: 10 cái.
7. Địa điểm đầu tư: Phòng họp Hội nghị trực tuyến tại UBND huyện, 

UBND xã, thị trấn của huyện Tân Trụ, tỉnh Long An.
8. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND huyện Tân Trụ.
9. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Tân Trụ.
10. Chủ đầu tư: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tân Trụ.
11. Tổng mức đầu tư: Dự kiến tổng mức đầu tư dự án 3.348.963.000 

đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, ba trăm bốn mươi trám triệu, chín trăm sáu mươi ba 
ngàn đồng).

Trong đó: 
- Chi phí trang thiết bị: 3.095.286.000 đồng.
- Chi phí quản lý dự án, tư vấn và chi phí khác: 253.677.000 đồng.
12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.
13. Thời gian triển khai thực hiện: Năm 2021.
Điều 2: Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 nêu trên, Phòng Văn hóa và 

Thông tin tiến hành lập thủ tục đầu tư mua sắm theo đúng quy định pháp luật 
hiện hành; Giao Phòng Tài chính và Kế hoạch cân đối, đề xuất bố trí vốn thực 



3

hiện dự án; Chủ đầu tư chỉ được triển khai thực hiện dự án khi đã được bố trí kế 
hoạch vốn.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài 
chính - Kế hoạch; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước huyện; Thủ trưởng cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.
Nơi nhận:
- TT HU; TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- PCVP;
- NCVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Thanh Liêm


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-17T09:46:32+0700
	Long An
	Trương Thanh Liêm<ttliem@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-17T14:51:29+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




